Commissio Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hangarie Dalmatie Croatia etc. 
Fidelibas nostris Prudentibus et Circumspectis Septem et dua-
rum Sodium Saxonicalium Saxonibus partium Regni nostri 
Transsilvanarum, Salutem et gratiam. Frequens et consona un-
dique predicat fama, Imperatorem Turcorum cum amplissimo 
exercitn, et varijs Machinarum instrumentis, appropinquare ad 
nos in dies, et iam In Servie metis esse tentaturum omnia que-
cunque ad nostram et communem omnium christianorum op-
pressionem, quod absit, pertinent, Cui nos divino confisi auxi-
lio quod nunquam nisi illos destituit qui se ipsi deserunt, et 
quod nobis ac Regno nostro, in nullis adhuc necessitatibus de-
fuit, animóse occurrere intendimus. Et sicut in tali casu decet 
patriam ac fidem, totis viribus defensare, vnde et brevi statui-
mus nos hinc personaliter ad illas movere partes, ad quas ma-
gis fuerit opportunum, Quapropter Fidelitatem vestram horta-
mur, et nichilominus eidem districtissime precipimus, quatenus, 
statim acceptis presentibus per singula capita vestra, vos ita 
paratos tenere debeatis, vt mox visis superinde alijs Uteris no-
stris in bellum proficisci, et tempestivo in loco debito constituí 
valeatis, nec sitis hoc potissimum tempore more quandoque 
alias consueto, vel in motu pigri, vel in apparatu neggligentes, 
quia neutrum horum patitur et instantia periculi et magnitudo. 
Si autem quod minime credimus et exspectamus, ant tardos vos 
exhibueritis, aut ad opus* militie inútiles t noveritis Vobis pro 
pena irremissibili, omnium bonorum ablationem, et graviore 
quedain deinceps mérito imminere. Secus igitur facere nulla-
tenus presumatis, presentibus perlectis exhibenti restitutio Da-
tum Bude secundo die festi penthecostes, Anno domini Mille-
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simo quadringentesimo sexagosimo séptimo, Regni nostri A li-
no Décimo Coronationis vero qnarto. 

A asáis nemset ssebeni levéltárábdl. 

CDXXXVI. 

A* elSbbMt megeggezô par an esa Mdtydsnak Sieben cá-
rosékoz. Kelt en se Budán tnájus 18-dikdn 1467. 

Commissio Domini Regís. 

Mathias dei gratin Rex Hnngarie Dalmatie Croatie etc. 
Prudentes et Circnmspecti fideles nobis dilecti. Frequens et 
consona undique prédicat fama sat. szóról ssóra mint a* elób-
beni eeen tuteak kihagyásdeal : presentibus perlectis exhibenti 
restitntis. Datnm Bude secundo die festi pentbecostes, Anno 
ddmi MUleaimo quadringentesimo sexagésimo séptimo. Regni 
noefri anno décimo Coronationis Tero quarto. 

Kieütról : Prudentibus et Circumspectis Jadici Juratis et 
toti communitati Civitatis nostre Cibiniettsis, fidelibus nobis 
dUeetíe. 

A anáaa nemzet ssebeni ievAtárábdl. 
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CDXXxvn. 

Mátyás király az erdélyi hét ét két szász szék, valamint 
Szeben, Brassó és Besztercze városai és kerületei panaszára, 
— hogy t. í. régi szabadságaik és a koronái vám iránt hozott 
törvények ellenére még olly árúiktól is, mellyeket benn az or-
szágban egy helyről másikra visznek, a koronát vám megfize-
tésére szoríttatnak, — megparancsolja Emészt Jánoinak, a 
szent korona vámja igazgatójának, minden helyettesének, tiszt-
jeinek és koronái vámszedőknek, hogy a panaszlóktól csak az 
országból a külföldre kivitt vagy onnan behozott árúkért ve-
gyenek az országgyűlési végzemények értelmében koronái vá-
mot és ezt is csak egyszer. Kelt Budán május 20-dikán Í467. 

Commissio domiai Regit. 

Mathias dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Fidelibus nostris Egregio Johanni Ernesth Administrator! ver 
ctigalis Sacre Corone Regni nostri, vniuersisque Vicesgerenti-
bns, nec non cnnctis alija officialibus et exactoribns eiusdem 
vectigalis in partibns Traassilnanis pro tempore conatitntis 
Salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium no-
stornm vniuersornm Saxonum Septem et duarnm Sedium Sa-
xonicalinm nec non communitatum et Incolarnm Civitatnm no-
starum Cibiniensis, Brassovienms et Bistriciensis ac districtunm 
earnndem gravi cum querela, Quod quamvis antiqna eorum li-
bértate requirente nulli Incolarum partium illarum Transsilva-
narum in eisdem partibns res ementes, et bino inde per easdem 
partes conducentea de eisdem rebus eorum vel Sexagesimam 
vel Tricesimam, loco cuius nunc alia quedam exactio vectigal 
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Corona faturia perpetuis temporibus appellanda inatituta esset, 
solvere obligatj fuerint, nisi illi qui de partibns Moldavie vel 
Transalpinorum aut de boc Regno nostro sive alijs quibuscun-
qne exteris partibus rea ad ipsaa partea Transsilvanas condu-
centes, ad buiusmodi Sexagesimam vel Tricesimam de talibus 
rebus persolvendam debnerint, Idque etiam nunc in novo ge-
nerali decreto nosiro sit similiter ordination, Tannen nunc vos 
eosdem Saxones nostros et incolas dictarum Civitatum nostrarum 
el partium predictarum ad solvendum buiusmodi vectigal loco 
Tricesime institutum, etiam de illis rebus quas in illis partibus 
Transsilvanisemerentet venderent et per fora bine inde deferrent 
ininste cogeretis et compelleretis,in grande preiudicium libertatis 
ipsorum atque dampnum, Ynde nos prefatos Saxones nostros 
et Incolas dictarum partium in eorum libertatibus confirmare 
volentes, Mandamus fidelitati vestre presentibus strictissime, 
quatenns deinceps buiusmodi vectigal ab illis rebus, que vel 
per fora in illis partibus hinc inde conducuntur vel que ibidem 
emuntur et venduntur exigere non presumatis sed solum modo 
a talibus rebus ipsum vectigal semel duntaxat exigatis, que de 
partibus extraneis ad illas, vel de illis ad extraneas conducun-
tur partes, modum et ordinem in novo generali Decreto super-
inde edito in nullo excedentes, Presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Bude tertio die festi Sacratissimi Corporis 
Christi Anno einsdem Milleaimo Quadringentesimo Sexagesimo 
Septimo Regni nostri Anno decimo Coronationis vero quarto. 

A aaisa nemzet ssebeni levéltiribdl. 
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CDXXXVIH. 

Beimburg Gergely az esztergomi érsekhez irt levelében a 
pápa által György esek király és országa ellen némelly árulók 
ösztönzésire hozott Ítéletnek súlyos voltát fejtegetvén, melly 
szerint több mint 100,000 ártatlan lélek kénytelenittelnék ka-
záját elhagyva koldulással keresni kenyerét, előadja miszerint 
a cseh királyt, mig a császárnak mindent kedvére tett, mind a 
császár mind a pápa megbecsülte, de miután ereje nőtt, a csá-
szár tőle félni és őt gyűlölni kezdé. Az ország nagyai is látván 
a király hatalmának gyarapodását, tisztelet helyett irigykedni 
kezdettek reá, testvérségekbe szövetkeztek őt körükbe visszahu-
zandók, és ellene mindenféle hireket koholtak, panaszkodtak 
hogy a királyi tanácsot az ország nagyai elmellőzésével min-
denféle külföldi emberekből alkotja, a koronát nem szokott ke-
lyén őrizteti, ezt és a főbb várakat nem bizza az ország na-
gyatra, a honi törvények ellenére itél, méltatlan adót róv, rosz 
pénzt veret, urodalmi földeket hübérül oszt ki, magának elfog-
lal , vagy pénzért ad el. Ezen vádakat terjesztették a külföldi 
udvaroknál leveleikben az árulók, kiket a szent-atya pártolása 
alá vett és rágalmaiknak emberi gyarló természeténél fogva 
annyira hitelt adott, hogy még csak menteni magát elíenök sem 
engedtetett meg. Ezek iránt lép ő fel ura mellett védlőül, any-
nyival inkább, mivel nem tudja megfogni, miért kelljen kitét 
más bírálata alá bocsátani, de különben is azt, mit a esek ki-
rályban ma kárhoztatnak, több mint tíz év előtt a pápa és más 
fejedelmek helyeselték. Kelt Prágában július 11-dikén 1467. 
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Reverendissime in Christo pater et domine, domine ole-
mentissime. Hnmittíma recomendatione premissa. 

Jam satis cuique perspicnnm est, quod Sanctissimus Do-
minus noster importuno quidem impulsu perduellium Regia 
Bohemio gravissimas sentenlias tulit in regem et regnum et 
omnes innocentes, qui in regno vivunt. Nam si formuiis sue 
preceptionis pareri deberetur, plusquam centum millia anima-
rnm utriusque sexus, infantulorum, senum et decrepitorum ex-
tra regnum mendicare cogerentur, quibus miserendum potius 
esset, quam in eos duriter seviendum. Ego quidem pretor 
mendicitatem parere possem, si honestas id efflagitaret, sed 
quo colore seryitor a domino et vasallus a principe recederem, 
cui hoc negatum est, quod in minima causa beneficiali cleri-
culo litiganti in tertia instantia conceditur, scilicet remissio ad 
partes, ubi copia testium apud curiam haberi non potest. Et 
hoc amplius, si fundamentum rei queratur, nihil sincemm in-
venitur, si quia rerum gestarum ordinem mente revolvat. 
Quamdiu Rex Bohemio imperatori per omnia obsecundavit, ita 
ut aperare! imperator potentia regis adversus quemcumqne 
vellet abatí posse, tamdin papa et imperator regem venerati 
sunt. Postquam rex viribus crevit, imperator dum metuit, odire 
cepit. Regni quoque satrape regem viribus suis recollectis fi-
dere cementes, met um qni antea reverentialis erat, verterunt 
in invidiam, fratreas ineuntes, simnlque conspirantes, si regem 
iam sublimatum rnrsum in societatem redigere valerent, multa 
contingentes, quibus aures populares et plebeias permnlcerent. 
Conquerentes, quod rex ipse consilium suum non ex baronibus 
precipuis ut quondam mos regibus erat, sed ex quibusvis ex-
teris etiam hominibua collegisset, idem, diadema regni Boemie 
non in loco solito vel sub tutela baronum custodiret, arces et 
castra potissima regni non per potiores barones, sed quoslibet 
privatos pro libito suo tutaretur, iudicia regni aliter gereret 
quam moa patriua haberet, talliam seu collectam, que vulgo 
berna vocatur, indiscrete imponeret, monetam tam vilem cude-
ret, ut nullibi tractabilis esset, nisi qua cogeret imperium eins, 
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bona vacantia, si allodialia essent, pro feudalibus ea conferret, 
non nulla sibi incorporaret, aut protio pacto tandem manu mit-
teret. Hec et cetera huiusmodi sub sigillis suis per curias prin-
cipum disseminabant, que tamen omnia regalia sunt, 
natura secularia. £ed nihilominus Sanctissimus Dominus Kö-
ster tales perduelles in suam protectionem recepit et eorum 
flatibus inspiratus contra regem adeo vehementer invexit, ut 
quecunque illi susurrones suggerere auderent, Sanctitas Sua 
pro conditione fragilitatis humane tamquam mature digesta 
sibimet sic insinuavit, ut contra ea nulla penitus esset defen-
sio suscipienda. Hec sunt pater reverendissime et domine cle-
mentissime, que me potius hortantur, ut fidem meam regi ser-
vem, suamque Maiestatem ab iniectis sibi falso culpis cum 
modestia excusem, quam a Maiestate sua commigrem. Deus 
novit quod cupido vel avaritia in hoc loco me non retinent, 
neque me fovet ulla libido seu voluptas, que mihi domi mee 
magis suppeditaret. Sed nescio si hunc casum fata decreverunt 
Ego si honestati publice satisfacere volo, non video quod fides 
mea alieno debeat suppeditari iudicio. Nam quod in rege Bo-
hemie hodie culpatur, iam plus quam decennali tempore et a 
papa et ab alijs principibus vidi comprobatum. Suique perdu-
elles quotidie castigati veniam exspectant, quam petere non 
audent, et superbissimus omnium erubescit petere, et tamen 
precatores et intercessores sperat invenire. Cetera declarabit 
rerum eventus. Me vero Vestre Reverendissime Paternitati hu-
millime recommendo, a qua generosum aliquod, quantulum-
cunque id fuerit, exspecto responsum. Datum Präge XI. Julij 
annornm etc. LXYIJ0. 

Eiusdem Vestre Reverendissime Paternitatis servulus 

6. Heimburg 
Juris utriusque Doctor. 

Palacky közléséből. 
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CDXXXIX. 

A knimi káptalan jelenti Mátyás királynak, miszerint Pa-
lóezi László országbírónak ítélete és igtató parancsa értelmé-
ben, — mellyben a Mekináni Jakovics Péter és György,} vala-
mint Mekináni Dobrics Iván egy, más részről pedig Babino-
váczi Frizkovics Jakab is több testvére közt bizonyos részbir-
tok és út iránt a korbovai megyei szék előtt kezdett és elitéltetett, 
innen a knimi törvényszékhez s ez által fölebbezés utján a hor-
vátországi báni táblához átküldött, itt elitélt és innen a magyar 
király személye elébe főlebbezett perben az említett báni tábla 
által hozott ítélet helyben hagyattatik és a végrehajtás a jelentő 
káptalanra bizatíh, — Babinovácz és Mekinán helységekben a 
peres földeknek és útaknak birtokába az emiitett Mekináni Ja-
kovics Pétert, Györgyöt és Mekináni Dobrics Ivánt folyó évi 
június 28 dikán törvényesen beigtatta. Kelt július 13-dikán 
1467. 

Serenissimo ac Inaictissimo Principi, et Domino Domino 
Matthie Dei gracia Regi Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Do-
mino ipsorum naturali et graciosissimo Capitulnm Ecclesie 
Tynniniensis Oracionum suffragia, cum perpetua fidelitate, 
Vestra nonerit eadem Serenitas Nos literas Spectabilis et Ma-
gnifici Comitis Ladislai de Palocz Judicis Curie eiusdem uestre 
Serenitatis adindicaiorias et Statatorias pro parte Nobilium Pe-
tri, et Jnrijch, Jacoblich et Juuan Dobrich de Makynan ema-
natas nobis loquentes, debito cum honore accepisse in hec 
nerba. Amicis suis honorandis Gapitulo Ecclesie Tynniniensis. 
Comos Ladislans de Palocz Jndex Curie Serenissimi Principis 
Domini Mattbie Dei gracia Regis Hungarie, Dalmacie, Croacie 

270 

etc. Amiciciam paratam cum honore. Noueritis quod Petrus 
Jacowich de Mekynan pro se personaliter, et pro Georgio fra-
tre suo Carnali et Juuan Dobrich de eadem Mekynan cum Pro-
curator's literis uestris iuxta continenciam literarum Egregij 
Ladislai Markus de Theryen, Regnorum Dalmacie et Croacie 
Vicebani transmissionalium in octauis festi Beati Georgij Mar-
tyris in figura nostri Judicij comparendo, contra Jacobum 
Fryzkowius et alios firatres eiusdem de Babynouaz easdem lite-
ms prefati Ladislai Marcus transmissionales pariter et adjudi-
catories nobis presentauit, habentes hunc tenorem. Serenissime 
et inuictissime Princeps et Domine Domine noster natnralia et 
graciosissime, humiilima ac subiectiua recommendacione serui-
ciorumque indefessa sollicitudine prouitla, cum perpetua fideli-
tate. Vestra nouerit eadem Serenitas, Quod nobis Tynninij una 
cum nonnullis Regni Croacie Nobilibus et alijs assessoribus ui-
delicet nostris nobiscnm pro tribunali Judiciarie consedentibus, 
causasque cunctorum iusticiam postulancium a nobis modera-
tiuo Judicio pertractantibus, accedentes nostrum conspectnm 
Nobiles ex vna Jacobus Fryzkowich cum suis fratribns de Bo-
bynawaz et ex alia similiter Nobiles Mekynane uocati de Me-
kynan partibus allegantibus, Quod ipsi inter se babuissent can-
sam litigiosam in sedibus Nobilium Corbauiensium el Tynniny-
ensium in facto possessionario, sed cum ipsa vna pars de iudi-
cio Sedis Corbauiensis, et alia pars ipsarum parcium de iudi-
cio Sedis Tynniniensis predictarum se non contentant, nostram 
in presenciam tamquam ad personam Spectabilis et Magnifici 
Domini Joannis Twz de Lak Regnorum Bossne, Dalmacie, Cro-
acie ac tocius Sclauonie Bani et Capitanei generalis etc. pro 
tunc existentis se cum causa sua appellassent iusticiam peten-
tes a nobis de iudicio nostro, tamquam persona prefati Domini 
Bani in facto premisso eis impertiri, et exbibuerunt nobis lite-
ras transmissionales pari forma emanatas Sedis predicte Tyn-
niniensis idiomate wlgarico conscriptas, Quarum tenor dino-
scitur esse talis. Spactabili et Magnifico Domino Joanni Twz 
de Lak Regnorum Bossne, Dalmacie, Croacie ac tocius Sclauo-
nie Bano et Capitaneo generaii etc. Domino ipsorum bonoranr 
do* Paulus Roayobowiob locumtenens RegnorumDalmacie Cro -̂
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acie Vicebanatus, et Simon Boynichich, Nicolaus Ghwkowich et 
Lucas Pawkuuich Judices Nobilium Croatorum Sedis Tynnini-
ensis humillima ac subiectiua recommendacione. Vestra no-
norit eadem Magnificencia. Quod causa vertente ex una inter 
Jacobum Fryzkowich et suos fratres de Bobynowaz, et ex alia 
inter homines Mekynane dictos de Mekynan Nobiles partibus 
in Sede Corbauiensi, et de eadem Sede Cerbauiensi ipse ambe 
partes venientes coram nobis cum causa ipsarum, ipsi Meky-
nane exhibuerunt coram nobis sentenciam appellacionis pre-
dicte Sedis Corbauiensis hoc modo continentem, Nos Juan Bo-
boclich, Ladislaus Wglesich, Georgius Ludchich, et Philippus 
Boboclich Yicecomites Magnificorum Dominorum Comitum Cor-
bauie, et ties Judices iurati Sedis Corbauiensis, Paulus Zelen-
kowich de Guzzich, Lucas Grubich de Kozyan, et Andreas 
Dokmanich de Jelsau damus pro memoria universis quibus ex-
pedit et ad quorum presenciam presens litera peruenerit. Quod 
uenerunt coram nobis in Sedem Mattheus Vulkohuych, Jaco-
bus Fryzkowych et Paulus Noz omnes de Babynawaz conque-
rentes nobis contra fratres ipsorum Mekynane dictos, dicendo, 
Quod ipsi Mekynane faciunt ipsis diuersas inicurias vys incon-
suetis per ipsorum querulancium possessiones, et similiter de-
pascendo ipsorum fenilia, allegando nobis* Quod ipsi haberent 
omnes illorum possessiones metaliter distinctas a predictis fra-
tribus ipsorum Mekynan dictis, prout est hoc uerum ut uobis 
recte conquerimur, petimus uos ut mittatis, quem uos uultis ad 
conspiciendum possessionum nostrsrum ac iniuriarnm pro qui-
bus conquerimur contra Mekynan. Quibus nos perceptis ad 
peticionem ipsorum misimus ad hanc conspeccionem Jndicem 
Paulum et Breykonem Zelenkouich dictos Procuratorem Domini 
ac Matthiam Gunkouich Juratum prestaldum, qui Judex Procu-
rator et Prestaldus exinde ad Sedem reuersi, nobis retulerunt, 
Quod ipsi MatlheuSi Jacobus, et Paulus, cum uniuersis fratribus 
ipsorum quomodo primo duxerunt ipsos ad viam Kleschyza, 
que yie tendunt a ponte ad lacum ad sessionem Dragotich, et 
ibi dixerunt ipsi Bobynane, vos Judex et Prestalde hie nobis 
iniuriam faciunt predicti Mekynane, istam viam faciunt per no-
stras possessiones, tandem inibi predicti Mekynani personaliter 
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existentes ea percipiendo responderunt contra predictos Boby-
nane, dicentes Juuan, Dnbrycb et Jurich, Jacobich in personis 
snis et tocius progeniei ipsorum, Judex, da nobis Preslaldum. 
Et ego dedi eis prestaldum signanter Mattbiam Gunkouich Cui 
Juuam et Jurich dixerunt, audi Prestalde, iste vie fuerun! no-
stre et secundum consuetudinem per nostros et vestros prede-
cessores nobis sunt exempte, prout est boc verum pro maiori 
eiusdem Juris uolumus probare super sacris reliquijs vigésimo 
quartomet, vel ex vobis probent sex, quos de vobis elegeri-
mus. Et post bee conduxerunt nos per partículas terrarum di-
centes , hie eciam faciunt nobis damna et vias inconsuetas, et 
iterum conduxerunt nos per alias partículas terrarum dicentes, 
vlterius vos conduxissemus, sed esse videtis aquam, vltra non 
possumus. Quibus perceptis predicti Juuan et Juricb dixerunt 
audi Prestalde hie vbi sumus nostrum est, et plus per nostrum 
nos duxerunt prout est hoc uerum, ecce funis nostra ad 
medietatem sicut nobis concernit a nobis per nostrum 
auum, cui Bobynochi responderunt, imo est hoc nostrum 
volumus probare prout nobis iudicium admiserit. Quibus nos 
ViceComites et Judices existentes simulcum compromissionalí-
bus Judiciario die Judicauimus, Quod debeant inter se funem al-
ligare et fuñe mediante ínter se recte conuenire tamquam fratres, 
de quo nostro Judicio contenti existent ambe partes, dedimus eis 
ad hoc nostram literam sub nostris sigillis. Et ad hoc dedimus 
nostros Juratos prestaldos prefatum Matthiam Gunkouich et 
Belaz de Bylysan. Datum in integra Sede post festum Ascen-
sionis Domini snno eiusdem Millesimo Cuadringentésimo sexa-
gésimo sexto. Que partes supra dicte existentes coram nobis, 
et similiter predictus Prestaldus Belaz de Bylysan prefati Bo-
bynchi exhibuerunt literas prohibitorias Sedis Corbauiensis de 
damnis supradictis contra prefatos Mekynan, dicentes poten-
ciam et iniurias faciunt nobis, non sumus citati et compellunt 
nos funem trahere, ibique prefatus Belaz prestaldus contradi-
xit predicte sentencie dicens, non fui penes ipsam scntenciam 
ubi est scripts, nec est exposicio in ea, quid est in ea, Ipsi 
ñero Mekynane contradixerunt predicto prestaldo. Nos uero 
ea uidentes secundum nostram consuetudinem Croatoruin iu-
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dicauimuf Juramentalem deposicionem prefato Belaz prestaldo 
duodecimomet Nobilibus hominibus, quod ipse ipsa Juramentali 
deposicione so purgaret, sic dixit, el approbarei ipsam fore 
falsam. Cuius Juramentalis deposicionis adueniente die et ter-
mino per nos assignato prefatus prestaldus Belaz minime iu-
rauit, neque aliquis suns coniurator. Qnibus nos uisis iudica-
uimus ipsum Prestaldum Belaz dictum falsum fore prestaldum, 
ipsam uero sentenciam fore ueram decernentes, ibique prefati 
Bobyncbi dixerunt. Nos conuenimus pro nostri damnis tamquam 
illi quibus damnum faciunt in nostris possesslombus, sed ad 
funem citati non sumus, neque funem aligauimus cum ipsis 
auertat Deus, neque modicum neque multum nisi uiolenciam 
faciunt nobis in Sede Corbauiensi, et contradixeruut illi sen-
tencie Sedis Corbauiensis. Nos uero bis auditis et perceptis 
iudicauimus Juramentalem deposicionem facere prefatis Bobyn-
cbi duodecimomet cum Nobilibus, quos eis pars aduersa impo-
suisset pro coniuraturis in eo, Quod ipsis uiolenciam et iniuri-
am faciunt facto in premisso in Sede Corbauiensi, et quod fu-
nem non alligauerunt, neque mensurauerunt, neque modicum 
neque multum, de quo quidem nostro Judicio prefati Mekynane 
se non contentos appellauerunt se uestre Magnificcncie in pre-
senciam, allegantes in eo, Nos de nostris Juribus exire nolui-
mus, et uos nobis Juramentum Indicitis in hoc se appellamus. 
Quibus ambabus partibus terminum prefiximus coram uestra 
Magnificencia in tercio Judicio post uestrum aduentum hunc 
Banatum Croacie existentem, quatenus pro tunc infra ambitum 
hulus Banatus Croacie cum vniuersis eorum Juribus facto in 
premisso compareant in iudicium* Scripta Tyniny feria secunda 
próxima ante festurn Beate Margarete Virginis et Martyris An-
no domini Millesimo Quadringentesimo sexagesimo sexto. 
Quibus sentences premissis coram nobis in Sede Judiciaria 
tamquam persona prefati Domini Bani, productis uisis perle-
ctis, et examinatis, parciumque ambarum proposicionibus simi-
liter coram nobis productis perceptis, factoque superinde ma-
turo colloquio, et diligenti consilio ac tractatu cum nobilibus 
assessoribus uidelicet nostris Judicantibus decreueramus pre-
fato Jacobo Fryzkouich de Bobynowaz Juramentalem deposi-
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cionem duodeoimomet deponere in no, ut ipso pro se, et fra* 
tribus suis prediclis Juramentali dcposicione comprobare debe-
ret eo modo, lia te Jacobum Deus adiuuet et bec Sanctorum 
sanote reliquie, et tuos coniuratores, quos tibi imponnnt Meky-
nane. Quod nos habetis ueslras possessiones per se ab ipsia 
Mekynane melaliter separates, Et quod intro vestris metis ip-
sos nil concernit, in quibus nos requisiuerunt, Et quod ipsoa 
non concernit per auum, nec per funem, nec modicum nec mul-
tum, sed quod sunt vestre possessiones hereditarie, de quo qui-
dem nostro Judicio idem Jacobus et fratres sui satis content! 
extitissent, et eandem Juramentalem deposicionem facere be-
neuole assnmpsissent, cuius Juramentalis deposieionis die et 
termino per nos deputato adueniente, prefatus Jacobus ipsam 
Juramentalem deposicionem sua sola persona modo premisso 
deposuit, sed coniuratores sui, minime post illam Juramentalem 
deposicionem prestare uoluerunt, asserentes, nos ambe partes 
habetis Jura Regalia felicium uidelicet recordacionum quondam 
Regum Hungarie inter se super possessiones vestras, per quaa 
possessiones inter se diuidore debeatis, Sic diclis a sacris re-
liquijs abierunt, post quarum quidem actionem predicte ambe 
partes facto in premisso nostro Judicio ius impertiri postula-
uerant, prefati ueroMekynane ut aclorea allegauerunt,quod prout 
ipsi coniuratores predicli Juramentalem deposicionem facere no-
luerint,sibi ipsis pro obtento facto in premisso ius dare postulant, 
prefatus uero Jacobus Frizkouich allegans, Quod prefati sui con* 
iuratores Jura ipsius literalia non annihilassent dicendo* quod ui-
gorem earundem inter nos diuidere deberemus Tandem nos ad 
exhibicionem predictarum literarum prefato Jaeobo et fratribua 
suis Quadraginta dies terminum dabamus cum quibus se laudabat 
coram nobis produci debuisset,qui idem Jaoobus ipsnm terminum 
ad exhibicionem literarum predictarum minime acceptasses Nos 
uero pro maiori abundancia, et complemento insticie seeundum 
terminum exhibicionis literarum predictarum eidem Jacobo, et 
fratribus suis predictis iterum secundario quadraginta dterum 
terminum post uidelicet festum Sancti Georgij Martyris nunc 
uenturum. Qui idem Jacobus cum fratribus BUÎB neque ipsum 
terminum acceptasse^ Et quia ipse Jacobus nequam cum Uteri* 
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predictis et aliquibus alijs per tempos in processu canse se 
hradauvt nisi iam post amissionem Jnramentalem so laud »bat, 
Quibus nos pretnissis vniuersis et singulis plenarie perceptis, 
habitoque similiter exmde maturo eonsilio et colloquio diligen-
tique tractate cum predictis nniuersis Nobilibus assessoribus 
nostris Jure huiusmodi Regni Croacie requirentes et Judican-
tes decreneramus facto in premisso prefotis Nobilibus Meky-
nane actoribus obtentum, et lucratum, prefato uero Jacobo et 
suls fratribus de Bobynawaz amissionem et perdicionem Judi-
cantes, Insnper prefatum Jacobnm , et qnemlibet ex fratribns 
suis predict^« de predict« Bobynawaz lege Regni Croacie sua-
dente, pro bniusmodi possessionaria occupacione et detenoione 
Qundraginta libras solidorum Byrsagij Domino persolui con-
nietos et aggranatos fore decernentes, De quo quidem similiter 
noalro Jndicio prefatus Jacobus Fryzkouich cum fratribus suis 
predictis non eontentns se cum ipsa causa vestre Serenitatis in 
presandam appellaaset adiudicandum. Quibus ambabus partibus, 
cum causa eorum proscripta simul cum uniuersis earundem 
Juribus factum premissnm tangentibus termiuum prefiximas 
coram ipsa veetra Seremtate in Octauis festi Beati Georgij 
Martyris proximo oenturi legitime perdurandis, compárenles 
judicium accepturi. Datum Tyninij feria secunda próxima ante 
festuro Annunciation*« Beate Marie Virginis gloriose, Anno 
Domini Mfllesimo Cuadringentésimo Sexagésimo séptimo. Qui-
bus presentalla prefatus Pelrus Jacoblich de Mekynane sibi et 
dictia Juiieb et Juuan de eadem Mekynan In premissis discus-
sionem et deliberacionem annotato Jacobo Fryzkouich el fra-
tribus eiusdam predictis non uenientibun ñeque mittentibus sed 
se mediantibus alija literis Juéicialibus exinde oonfectis in Ju-
dicium aggraaari permHIentibus prebere postole uit. Verum 
quia idem Jacobus et firatres sui predieti annotatos Petrum et 
Jurieh Jacoblich, Bt Juuan Debrich de Mekynan racione et 
pretextu dictarum particularnm terrarum et vie in presencian) 
VieeCanritum et Judicum Tyniniensium et Corbauiensinm So-
dium in litem atlraxisse, et tandem causa preimssa partea inter 
aadem ex tranajniseione eorundem VkeCotnitum et Judioum 
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Regnorum Dalmacie et Croacie predictorum Vicebani deuenis-
se, ipseque Ladislaus Marcus Yicebanus annotalo Jacobo Friz-
kouich in eo ut prefate particule terrarum litigiosarum, et via 
dictos Nobiles de Mekynan non concernèrent Juramentum 
Duodecimo se Nobilibus adiudicasse, Idem uero Jacobus pre-
missam Juramentalem deposicionem beneuole acceptasse, ac 
die et loco eidem assignatis minime deposuisse, sed se super 
eisdem particulis terrarum et via, literas et literalia instru-
menta habere allegasse, sepe fatus eciam Ladislaus Marcus 
Yicebanus eidem pro oxbibicione dictorum literalium instru-
mentorum binis vicibus Quadraginta dierum terminum assi-
gnasse, et idem prescriptas literas et literalia instrumenta exhi-
bere non curasse, sed se cum causa sua prescripta prefati Do-
mini nostri Régis in presenciam ad dictas Octauas festi beati 
Georgij Martyris appellasse, Et tandem pro habenda in pre-
missis discussione et finali deliberacione nostram veluti Judicis 
eorum Ordinarij in presenciam venire vel mittere non curasse, 
sed se mediantibus dictis literis nostris Judicialibus exinde 
confectis oneribus Judiciorum aggrauari permisisse, Ex pre-
missis manifeste reperiebantur, proptereaque prescripte parti-
cule terrarum litigiosarum, nec non vie in prioribus specificate 
antefatis Petro et Jurich Jacoblich, et Juuan Dobrycb in causam 
attractis adiudicari et statui debere, nobis ac Dominis Prela-
tis, Baronibus et Regni Nobilibus nobiscum in examine eiusdem 
cause existentibus agnoscebatur, pro eo eorundem Dominorum 
Prelatorum Baronum et Regni Nobilium quesito et assumpto 
superinde consilio prematuro prescriptam Judiciariam commis-
sionem annotati Ladislai Marcus Regnorum Dalmacie et Croa-
cie Vicebani, quoad omnes eiusdem clausulas et articulos ap-
probando et ratificando prefatas particules terrarum litigiosar 
rum et viam annotatis Petro et Jurich Jacoblich, et Juuan Do-
brich de dicta Mekynan ipsorumque heredibus et posteritatibus 
vniuersis in perpetuum adiudicauimus, et modo subscripto sta-
tui debere, Vestram amiciciam presentibus petimus diligenter» 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
Quo présente Gregorius Bycbovych de homlyan aut Georgius 
Wglesich de Polycz, vel Vok Boboclich de Kwchaz, seu Petrus